
                                                        QUILMES, 1 de octubre de 2025 

 

VISTO el Estatuto de la Universidad Nacional de Quilmes, el 

Reglamento Interno del Consejo Departamental del Departamento de 

Economía y Administración, la Resolución (R.) Nº 412/25, que convocó a 

elecciones generales de Claustro, la Resolución (C.S.) Nº 518/25, y   

CONSIDERANDO:                    

Que la Resolución (C.S.) Nº 518/25 reconoce a los nuevos 

miembros del Consejo Departamental del Departamento de Economía y 

Administración, electos en las elecciones generales de claustros llevadas a 

cabo durante el mes de septiembre del corriente año.                       

Que de acuerdo a los artículos 92º y 93º del Estatuto de la 

Universidad Nacional de Quilmes corresponde al Consejo Departamental elegir 

Director/a y Vicedirector/a del Departamento de Economía y Administración. 

Que se procede a designar al Profesor Emiliano Nazareno 

Recalde como Presidente de la Sesión Preparatoria del Consejo 

Departamental, siguiendo lo establecido en el artículo 96º del Estatuto de la 

Universidad Nacional de Quilmes, donde se indica que recaerá dicha función 

en la o él “consejero departamental del claustro docente que haya encabezado 

la lista mayoritaria”. 

Que en el mismo sentido se procede a designar como 

Secretaria de dicha Sesión Preparatoria a la Sra. Ana Ventura, a cargo de la 

Dirección del Consejo Departamental.                         

               Que en dicha sesión fueron propuestos como Directora del 

Departamento de Economía y Administración de la Universidad Nacional de 

Quilmes la Profesora Patricia Noemí Gutti, y como Vicedirector del mismo el 

Profesor Héctor Gabriel Bázque. 

Que, en primera votación, la fórmula presentada y verificada a 

viva voz, como lo estipula el artículo 60º del Reglamento Interno del Consejo 

Departamental del Departamento de Economía y Administración, arrojó como 

resultado 15 (quince) votos en apoyo a la fórmula Gutti-Bázque.    

Por ello,  



 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Designar como Directora del Departamento de Economía y 

Administración a la Profesora Patricia Noemí Gutti, D.N.I. 24.979.513, por el 

período comprendido entre el 13 de diciembre de 2025 y el 12 de diciembre de 

2029. 

ARTICULO 2º.- Designar como Vicedirector del Departamento de Economía y 

Administración al Profesor Héctor Gabriel Bázque, D.N.I. 30.007.808, por el 

período comprendido entre el 13 de diciembre de 2025 y el 12 de diciembre de 

2029. 

ARTICULO 3º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN CONSEJO DEPARTAMENTAL SESIÓN PREPARATORIA Nº: 001/25 

 

 

 

 

Profesor Emiliano Nazareno Recalde 

Presidente 

 

 

Emiliano Recalde (9 oct.. 2025 09:48:13 ADT)


		2025-10-13T16:57:39+0000
	Certified by Adobe Acrobat Sign




